

Nr RT: Não vinculado!				BDI COM desoneração:25.81%		Encargos sociais sobre mão de obra <b>85.34 % (HORA)</b> <b>48.85 % (MÊS)</b>	
Município de Caçador - SC				Data: 27-03-18			
Programa não vinculado				Nº do contrato: Contrato não vinculado!			
EMPREENDIMENTO: REFORMA DO GINÁSIO ESTADUAL							
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$ 133.226,13		*Fonte	COM desoneração
				BDI R\$	TOTAL R\$		
1	SERVIÇOS INICIAIS						
1.1	LIMPEZA MANUAL DO TERRENO (C/ RASPAGEM SUPERFICIAL)	M2	200,00	5,10	1.020,00		73948/16-Sinapi-01/2018
1.2	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	M2	3.500,00	2,09	7.315,00		73806/1-Sinapi-01/2018
1.3	LIMPEZA/PREPARO SUPERFICIE CONCRETO P/PINTURA	M2	500,00	9,59	4.795,00		73948/2-Sinapi-01/2018
1.4	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	0,00	394,00	0,00		74209/1-Sinapi-02/2018
2	DEMOLIÇÕES						
2.1	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	55,00	25,73	1.415,15		97645-Sinapi-01/2018
2.2	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	15,00	8,84	132,60		97644-Sinapi-01/2018
3	ESQUADRIAS						
3.1	COBOGO CERAMICO (ELEMENTO VAZADO), 9X20X20CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:4 DE CIMENTO E AREIA	M2	55,00	165,78	9.117,90		95465-Sinapi-01/2018
3.2	VIDRO LISO INCOLOR 4MM - SEM COLOCACAO	M2	60,00	80,51	4.830,60		10492-Sinapi-01/2018
3.3	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	6,00	845,08	5.070,48		90843-Sinapi-01/2018
3.4	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	2,00	881,05	1.762,10		90844-Sinapi-01/2018
3.5	TELA DE ARAME GALVANIZADO	M²	70,00	91,33	6.393,10		C.P. 05114-Composição Própria-01/2018
3.6	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA, 120X210X3,5CM, 2 FOLHAS, INCLUSO ADUELA 2A, ALIZAR 2A E DOBRADICAS	UN	2,00	693,06	1.386,12		73910/8-Sinapi-01/2018
4	REVESTIMENTOS						
4.1	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS CORES. AF_06/2014	M2	1.200,00	17,46	20.952,00		88426-Sinapi-01/2018
4.2	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	2.250,00	13,94	31.365,00		88489-Sinapi-01/2018
4.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	210,00	14,90	3.129,00		88488-Sinapi-01/2018
4.4	PINTURA ESMALTE BRILHANTE (2 DEMAOS) SOBRE SUPERFICIE METALICA, INCLUSIVE PROTECAO COM ZARCAO (1 DEMAOS)	M2	40,00	42,42	1.696,80		95468-Sinapi-02/2018
5	COBERTURA						
5.1	TELHA DE ACO ZINCADO ONDULADA, A = *17* MM, E = 0,5 MM, SEM PINTURA	M2	150,00	32,70	4.905,00		25007-Sinapi-01/2018
5.2	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	40,00	23,93	957,20		88323-Sinapi-01/2018
5.3	HASTE RETA PARA GANCHO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA 1/4 " X 30 CM PARA FIXACAO DE TELHA METALICA, INCLUI PORCA E ARRUELAS DE VEDACAO	CJ	100,00	1,26	126,00		11029-Sinapi-01/2018
5.4	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20,00	20,39	407,80		88316-Sinapi-01/2018

Nr RT: Não vinculado!				BDI COM desoneração:25.81%		Encargos sociais sobre mão de obra <b>85.34 % (HORA)</b> <b>48.85 % (MÊS)</b>	
Município de Caçador - SC				Data: 27-03-18			
Programa não vinculado				Nº do contrato: Contrato não vinculado!			
EMPREENDIMENTO: REFORMA DO GINÁSIO ESTADUAL							
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$ 133.226,13		*Fonte	COM desoneração
				BDI R\$	TOTAL R\$		
5.5	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	M	70,00	136,26	9.538,20		94229-Sinapi-01/2018
5.6	RUFO INTERNO DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADA NUM 26, CORTE 50 CM	M	150,00	36,16	5.424,00		1114-Sinapi-01/2018
5.7	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	10,00	373,67	3.736,70		93287-Sinapi-01/2018
6	PREVENTIVO DE INCÊNDIO						
6.1	EXTINTOR DE PQS 4KG - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	4,00	140,86	563,44		72553-Sinapi-01/2018
6.2	EXTINTOR DE CO2 6KG - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	6,00	461,97	2.771,82		72554-Sinapi-01/2018
6.3	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *12 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	UN	6,00	26,72	160,32		37559-Sinapi-01/2018
6.4	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *13 X 26* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	UN	6,00	18,83	112,98		37539-Sinapi-01/2018
6.5	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	UN	2,00	35,11	70,22		37558-Sinapi-01/2018
6.6	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017	UN	10,00	44,76	447,60		97599-Sinapi-02/2018
7	SERVIÇOS FINAIS						
7.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	1.200,00	3,02	3.624,00		9537-Sinapi-01/2018
TOTAL DO ORÇAMENTO					R\$ 133.226,13		

Responsável técnico pelos ítems:

Responsável: Não vinculado!

CPF: Não vinculado!

Nº CREA / CAU: Não vinculado!